

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin kukoistava toimintaympäristö [• Kulttuuri- ja luovien alojen julkinen rahoitus ja rakenteet parantuvat vuoteen 2040 mennessä niin, että luovan talouden osuus bkt:sta kaksinkertaistuu. Toimenpideohjelmassa on laadittava tavoiteaikataulu taide- ja taidepoliittisissa suuntaviivoissa asetetulle kulttuuribudjetti prosenttiin -tavoitteelle ja ylipäänsä näytettävä millä aikataululla rahoitus vahvistuu. • Luovia aloja edistetään arvoketjuja vahvistamalla, tekijänoikeuden toimivuutta lisäämällä, mahdollistamalla aineettoman pääoman lisääminen taseeseen sekä eri sektoreiden kasvustrategioilla. • Lisätään rahoituksen ennakoitavuutta mm. monivuotisilla rahoitussuunnitelmilla sekä lisäämällä monivuotisia avustuksia. • Tekijänoikeuslainsäädäntöä ja -

järjestelmää kehitetään ja ylläpidetään niin, että tekijöiden taloudelliset ja moraaliset oikeudet turvataan, lainsäädäntö ja järjestelmä tukee oikeuksien tehokasta lisensiointia ja ansaintalogiikoiden innovatiivista kehittämistä, sopimusosapuolten välillä vallitsee nykyistä parempi tasapaino, oikeuksien valvonta on tehokasta ja käytössä on kehittynyt tekijänoikeuden digitaalinen infrastruktuuri. • Tekoälyteknologioita kehitettäessä otetaan tasapainoisesti ja läpinäkyvästi huomioon tekijöiden ja muiden oikeudenhaltijoiden tekijänoikeuksiin ja tekijänoikeudella suojatun aineiston käytön korvaamiseen liittyvät intressit]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Suomen Musiikkikustantajat ry edustaa kulttuurialan liiketoiminnan huipputason osaamista koskien erityisesti tekijänoikeuksien hyödyntämistä sekä sävelteosten ja tekijöiden kaupallisen menestyksen edistämistä sekä koti- että vientimarkkinoilla. Olemme asiantuntijataho, jota kannattaa kuulla erityisesti kulttuuri- ja elinkeinopolitiikan yhdistämiseen sekä teknologian kehitykseen ja sen konkreettisiin vaikutuksiin liittyvissä kysymyksissä. Osallistumme mielellämme myös luovien alojen kasvustrategian valmisteluun, jossa voitaisiin hyödyntää jäsenkuntamme monimuotoisten osaamisten koko kirjoa.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Musiikkikustantajien näkökulmasta onnistunut, tuloksekas ja vastuullinen kulttuuripoliittikka edellyttää myös muiden politiikan alueiden kuten sosiaali- ja elinkeinopolitiikan ottamista huomioon ja yhdistämistä kulttuuripoliittikkaan niin tavoitteiden kuin toteutuksen ja tulosten seurannankin osalta. Esimerkiksi ilman toimivaa sosiaalipoliittikkaa taiteilijoiden edellytykset harjoittaa ammattimaista luovaa työtä heikentyvät merkittävästi, jolloin alan liikeyritystenkin menestymisen ja kasvun mahdollisuudet kuihtuvat. Kulttuurialan liikeyritysten kannalta elinkeinopolitiikan tulee taas tunnistaa ja tunnustaa alan liiketoiminnan erityispiirteet, ja tarjota liiketoiminnalle yhdenvertaiset rahoitus-, kasvu- ja vientimahdollisuudet muihin toimialoihin verrattuna. Keskeistä on aineettomien oikeuksien luonteen ja potentiaalın ymmärtäminen ja edistäminen. Selonteossa esitettyjä ylätasoa visiota ja päätavoitteita tulee konkretisoida toimenpiteiksi siten, että niiden toteutumista voidaan seurata ja arvioida mahdollisimman yksiselitteisten mittareiden avulla.

Muikku Jari
Suomen Musiikkikustantajat ry